



GRUPO SETE

CNPJ: 57.353.095/0001-44
Rua Aguinaldo Eburneo, 135, GALPÃO.. Pardinho, SP
(11) 2365-2410 / (11) 95608-3201
SOARES@1000FILTROS.COM.BR

Obra: Nº 251114-002. FMVZ UNESP - Câmpus de Botucatu

Data: 17/11/2025

Cliente: Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Câmpus de Botucatu CNPJ 48.031.918/0020-97
Telefone: (14) 99789-1534

Endereço: Rua Professor Doutor Walter Mauricio Correa, s/n CEP :18.618-681, Unesp Campus de Botucatu, Botucatu, SP.
E-mail: dsaa.fmvz@unesp.br

PROPOSTA COMERCIAL / ORÇAMENTO Nº 251114-002/05

Relação de Esquadrias da Obra

(PG100-SB-CT-VD/LB100) Porta de giro 1 folha sem baguete, com travessa, com vidro e lambril duplo 100mm

Dimensões: (L) 900 mm, (H) 2100 mm. (Área: 1,89 m². Peso: 23,32 Kg *(Perfis + Vidros))

Outras Dimensões: Altura da Travessa: 1050 mm.

Linha: Suprema

Quantidade: 5 peças

Vidros: Temperado Incolor 4mm

Acabamento do Perfil: Branco Brilhante RAL9003

Outros Parâmetros: Arremate MP347.

Observação: *VISOR DE 300X150*



Valor por peça: R\$ 2.032,35. Valor total das peças: R\$ 10.161,75.

(FIXO100-CB) Quadro fixo 1 módulo com baguete

Dimensões: (L) 900 mm, (H) 800 mm. (Área: 0,72 m². Peso: 11,88 Kg *(Perfis + Vidros))

Linha: Suprema

Quantidade: 5 peças

Vidros: Temperado Incolor 6mm

Acabamento do Perfil: Branco Brilhante RAL9003

Outros Parâmetros: Número de Módulos: 1. Arremate MP347.

Observação: Forma de pagamento: 30 dias após o recebimento do material devidamente instalado, através de transferência bancária. Banco do Brasil. Ag: 6848-9. CC: 22437-5.



Valor por peça: R\$ 553,94. Valor total das peças: R\$ 2.769,70.

RESUMO

Total: R\$ 12.931,45

Área Total: 13,05 m²

Peso Total: 176,03 Kg *(Perfis + Vidros)

Data Prevista de Entrega: 17/12/2025

Condições de Pagamento a combinar

Observações do Orçamento.

1. As Esquadrias de Alumínio serão fabricadas com perfis de alumínio extrudados na liga 6060/T5 ou liga similar, e receberão tratamento de superfície.
2. Os projetos das esquadrias, assim como os vidros e componentes foram avaliados e aprovados pela Serralheira, conforme características da obra e visando um melhor comportamento estrutural, funcionamento e de desempenho.
3. A Garantia dos produtos e da instalação é de 5 anos.
4. Os impostos estão inclusos nos valores expressos nesta proposta.
5. Os valores das esquadrias abaixo levam em conta a otimização de corte para esta obra, assim a eliminação ou inclusão de novos itens exige a elaboração de novo orçamento.

De Acordo,

SETE REFRIGERACAO UNIFORMES E EPIS LTDA

**Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia -
Câmpus de Botucatu CNPJ 48.031.918/0020-97**